
1

№138
06 декабря 2023

Издается с 25 ноября 2013 года
Учредитель:
Администрация
Усть-Балейского муниципального образования

05.12.2023 Г. № 150
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №139 ОТ 10.11.2023Г «О ВНЕСЕНИИ 
НА РАССМОТРЕНИЕ ДУМОЙ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 
2026 ГОДОВ»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Усть-Балейском 
муниципальном образовании, руководствуясь Уставом Усть-Балейского 
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с заключением КСП МОУ ИРМО №83/23-з от 29.11.2023
внести изменения в постановление №139 от 10.11.2023г. «О внесении на 
рассмотрение Думой Усть-Балейского муниципального образования проекта 
решения «О бюджете Усть-Балейского муниципального образования на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Одобрить и внести на очередное заседание Думы Усть-Балейского 
муниципального образования проект решения Думы Усть-Балейского 
муниципального образования «О бюджете Усть-Балейского муниципального 
образования на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» в новой редакции, 
прилагается.
3. Определить докладчиком начальника финансово-экономического отдела 
администрации Усть-Балейского муниципального образования Пахалуеву Н.С.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Вестник» Усть-Балейского муниципального образования и разместить на 
официальном сайте Усть-Балейского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы Усть-Балейского
муниципального образования                                                                 А.А. Бутырский



2

Вносится Главой

Усть-Балейского муниципального образования

Приложение к Постановлению № 150 от 05.12.2023г

_____.___.2023Г.№____-____-______/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

У С Т Ь - Б А Л Е Й С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е
Д У М А

П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Я

«О бюджете Усть-Балейского муниципального образования
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодекса Российской Федерации, ст,ст. 14,52 Федерального 
закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 58, Устава Усть-Балейского 
муниципального образования, Положения о бюджетном процессе в Усть-Балейском 
муниципальном образовании Дума Усть-Балейского муниципального образования решила:

Статья 1.
Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 

2024 год:
Общий объем доходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования в сумме  22798,7 

тыс. руб., из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 19666,6 тыс. руб.;

Общий объем расходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования в сумме 22955,3 
тыс. руб.

Размер дефицита бюджета Усть-Балейского муниципального образования в сумме 156,6 тыс. руб, 
или 5% утвержденного общегодового объема доходов бюджета Усть-Балейского 
муниципального образования, без учета безвозмездных поступлений.

Статья 2.
Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 

плановый период 2025 и 2026 годов:
Общий объем доходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2025 год  в 

сумме 18568,5 тыс. руб., из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 15325,7 тыс. руб. на 2026 
год  в сумме  19611,5 тыс. руб., из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 15699,3 тыс. руб.

Общий объем расходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2025 год в 
сумме 18730,6  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 452,6 тыс. 
руб.; на 2026 год в сумме 19807,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 968,4 тыс. руб.

Размер дефицита бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2025 год в сумме 
162,1  тыс. руб., или 5% утвержденного общегодового объема доходов бюджета Усть-
Балейского муниципального образования, без учета безвозмездных поступлений, на 2026 в 
сумме 195,6  тыс. руб., или 5% утвержденного общегодового объема доходов бюджета 
Усть-Балейского муниципального образования, без учета безвозмездных поступлений

Статья 3.



3

Установить, что доходы  бюджета Усть-Балейского муниципального образования, поступающие в 
2024-2026 годах, формируются за счет:

• Налоговые доходы от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и 
сборов по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
законодательными актами субъекта Российской Федерации и настоящим решением.

• Неналоговые доходы.
• Безвозмездных поступлений. 

Статья 4.
Установить прогнозируемые доходы бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации приложения №1,2 к настоящему решению.

Статья 5. 
Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приложение №3,4 
к настоящему решению.

Статья 6. 
Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам  и подгруппам)  видов расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов приложение №5,7 к настоящему решению.

Статья 7.
Установить распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов приложение №6,8 к настоящему решению.

Статья 8. 
Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств Усть-Балейского муниципального образования:
в 2024 году в размере 194,0 тыс. руб.;
в 2025 году в размере   194,0 тыс. руб.;
в 2026 году в размере   194,0 тыс. руб.
Статья 9. 
Установить объем резервного фонда Усть-Балейского муниципального образования:
в 2024 году в размере   20 тыс. руб.;
в 2025 году в размере   20 тыс. руб.;
в 2026 году в размере   20 тыс. руб.
Статья 10.
Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Усть-Балейского муниципального 

образования:
на  2024 год в размере  1731,4 тыс. руб.;
на 2025 год в размере   1802,5 тыс. руб.;
на 2026 год в размере   2431,0 тыс. руб.
Статья 11.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Усть-Балейского 

муниципального образования другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в соответствии с заключенными соглашениями:

на 2024 год в размере  305,6 тыс. руб.;
на 2025 год в размере      0,0 тыс. руб.;
на 2026 год в размере      0,0 тыс. руб.
Статья 12. 
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования:
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 156,6 тыс. руб., в том числе предельный объем 

обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;
по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 318,7 тыс. руб., в том числе предельный объем 

обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;



4

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 514,3 тыс. руб., в том числе предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;

Статья 13. 
Утвердить программу муниципальных заимствований Усть-Балейского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 
№9,10 к настоящему решению.

Статья 14.
Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Балейского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложениям №11,12 к настоящему решению

Статья 15.
Опубликовать данное решение в вестнике Усть-Балейского муниципального образования и 

разместить на официальном сайте Усть-Балейского сельского поселения http: www. http://ust-
baleyskoe-mo.ru/.

Статья 16.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Думы Усть-Балейского 
муниципального образования                          В.В. Тирских

Приложение №1
к проекту решения Думы «О бюджет Усть-

Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп

Прогнозируемые доходы бюджета Усть-Балейского муниципального образования на 2024 год

Наименование Код БК Сумма     
(обеспеч.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3132,1
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 182 103 02200 01 0000 110 1731,4
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02231 01 0000 110 799,4
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02241 01 0000 110 5,8



5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02251 01 0000 110 1053,0
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02261 01 0000 110 -126,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 443,8

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 443,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 442,9
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 0202001 0000 110 0,0
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182 101 02030 01 0000 110 0
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 101 02040 01 0000 110 0,9

НАЛОГИ   НА   ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 913,9

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 182 1 06 01000 00 0000 110 148,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, 
расположенным в границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 148,9

ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ 182 1 06 06000 00 0000 110 765,0

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 193,8

Земельный налог с организаций, обладающих 182 1 06 06033 10 0000 110 193,8



6

земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 571,2
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 571,2
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 731 108 00000 00 0000 000 3,0
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской  
Федерации на совершение нотариальных действий 731 108 04020 01 1000 110 3,0
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ 
(РАБОТ) И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА 731 1 13 00000 00 0000 000 40,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) 731 1 13 01000 00 0000130 40,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 731 1 13 01995 10 0000130 40,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 731 2 00 00000 00 0000 000 19666,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 731 2 02 00000 00 0000 000 19666,6
Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 731 2 02 10000 00 0000 150 19044,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 731 2 02 16001 00 0000 150 19044,3
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 731 2 02 16001 10 0000 150 19044,3
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 731 202 200000 00 0000150 437,9
Прочие субсидии  731 2 02 29999 00 0000 150 437,9
Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений 731 2 02 29999 10 0000 150 437,9
*субсидия на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 731 2 02 29999 10 0000 150 437,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации 731 2 02 30000 00 0000 150 183,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 731 202 30024 00 0000 150 0,70
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 731 202 30024 10 0000 150 0,70
Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 731 2 02 35118 00 0000 150 182,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 731 2 02 35118 10 0000 150 182,7
Иные межбюджетные трансферты 731 2 02 40000 00 0000 150 1,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 731 2 02 40014 00 0000 150 1,0



7

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 731 2 02 40014 10 0000 150 1,0
Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые 
бюджетам 731 202 49999 00 0000150 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые 
бюджетам сельских поселений 731 202 49999 10 0000150 0,0
Итого доходов 22798,7

Приложение №2
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2025 годов»

от _____2023 №______/дсп

Прогнозируемые доходы бюджета Усть-Балейского муниципального образования
на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Код БК
Сумма     (обеспеч.)

2025г. 2026г.
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3242,8 3912,2
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 182 103 02200 01 0000 110 1802,51 2431,0
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 182 1 03 02231 01 0000 110 837,6 1111,5
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 182 1 03 02241 01 0000 110 6 8,4
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 182 1 03 02251 01 0000 110 1086,0 1501,4
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 182 1 03 02261 01 0000 110 -127,1 -190,3



8

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 465,1 487,4
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 465,1 487,4
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 464,2 486,4
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового Кодекса Российской Федерации 182 1 01 0202001 0000 110 0,0 0,0
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 182 101 02030 01 0000 110 0,0 0,0
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 101 02040 01 0000 110 0,9 1,0
НАЛОГИ   НА   ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 932,2 950,8
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 182 1 06 01000 00 0000 110 151,9 154,9
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, расположенным в 
границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 151,9 154,9
ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ 182 1 06 06000 00 0000 110 780,3 795,9
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 197,7 201,6
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских  поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 197,7 201,6
Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 582,6 594,3
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 582,6 594,3
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 731 108 00000 00 0000 000 3,0 3,0



9

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской  
Федерации на совершение нотариальных 
действий 731 108 04020 01 1000 110 3,0 3,0
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  
УСЛУГ (РАБОТ) И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА 731 1 13 00000 00 0000 000 40,0 40,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) 731 1 13 01000 00 0000130 40,0 40,0
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 731 1 13 01995 10 0000130 40,0 40,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 731 2 00 00000 00 0000 000 15325,7 15699,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 731 2 02 00000 00 0000 000 15325,7 15699,3
Дотации  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 731 2 02 10000 00 0000 150 14697,6 15260,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 731 2 02 16001 00 0000 150 14697,6 15260,7
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 731 2 02 16001 10 0000 150 14697,6 15260,7
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 731 202 200000 00 0000150 437,9 437,9
Прочие субсидии  731 2 02 29999 00 0000 150 437,9 437,9
Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений 731 2 02 29999 10 0000 150 437,9 437,9
*субсидия на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 731 2 02 29999 10 0000 150 437,9 437,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 731 2 02 30000 00 0000 150 190,2 0,7
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 731 202 30024 00 0000 150 0,7 0,7
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 731 202 30024 10 0000 150 0,7 0,7
Субвенции бюджетам  на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 731 2 02 35118 00 0000 150 189,5 0,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 731 2 02 35118 10 0000 150 189,5 0,0
Иные межбюджетные трансферты 731 2 02 40000 00 0000 150 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые 
бюджетам 731 202 49999 00 0000150 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые 
бюджетам сельских поселений 731 202 49999 10 0000150 0,0 0,0
Итого доходов 18568,5 19611,5



10

Приложение №3
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год 
Усть-Балейского муниципального образования

Функциональная статья РЗ ПР Сумма,
тыс. руб.

Общегосударственные вопросы 01 00 12060,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1774,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 9443,3

Резервные фонды 01 11 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 823,1
Национальная оборона 02 00 182,7
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 182,7
Национальная экономика 04 00 1731,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1731,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 942,1

Коммунальное хозяйство 05 02 15,0

Благоустройство 05 03 927,1
Образование 07 00 10,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 10,0

Культура, кинематография 08 00 7527,7

Культура 08 01 7527,7
Социальная политика 10 00 194,0
Пенсионное обеспечение 10 01 194,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 13 00 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 13 01 1,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 00 305,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 305,6

Итого 22955,3



11

Приложение №4
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на плановый период 2025 и 2026 годов 
Усть-Балейского муниципального образования

Функциональная статья РЗ ПР Сумма по годам, тыс. 
руб.

2025г. 2026г.

Общегосударственные вопросы 01 00 9666,2 9787,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1774,4 1774,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 7123,7 7245,4

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 748,1 748,1
Национальная оборона 02 00 189,5 0,0
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 189,5 0,0
Национальная экономика 04 00 1802,5 2431,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1802,5 2431,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 698,3 698,3

Коммунальное хозяйство 05 02 15,0 15,0

Благоустройство 05 03 683,3 683,3
Образование 07 00 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 00 5726,5 5726,5

Культура 08 01 5726,5 5726,5
Социальная политика 10 00 194,0 194,0
Пенсионное обеспечение 10 01 194,0 194,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 13 00 1,0 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 13 01 1,0 1,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,0 0,0

Итого 18278,0 18838,7



12

Приложение №5
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам  и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год 
Усть-Балейского муниципального образования      

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 22955,3
Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 12060,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00.0.00.00000 1774,4
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 02 91.0.00.00000 1774,4
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 01 02 91.1.00.00000 1774,4
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 01 02 91.1.00.60000 1774,4
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 01 02 91.1.00.60001 1774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 91.1.00.60001 100 1774,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 00.0.00.00000 9443,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 04 91.0.00.00000 9443,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 01 04 91.1.00.00000 9442,6
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 01 04 91.1.00.60000 9442,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 91.1.00.60001 100 9442,6
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         01 04 91.1.00.60001 200 1495,7
Иные бюджетные ассигнования 01 04 91.1.00.60001 800 5,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 01 04 91.2.00.00000 0,7



13

бюджета
Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 01 04 91.2.00.73150 0,7
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд                                         01 04 91.2.00.73150 200 0,7
Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 20,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 11 91.0.00.00000 20,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 01 11 91.1.00.00000 20,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 01 11 91.1.00.60000 20,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 01 11 91.1.00.60004 20,0
Иные бюджетные ассигнования                                            01 11 91.1.00.60004 800 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 823,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 13 91.0.00.00000 823,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 01 13 91.1.00.00000 823,1
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 01 13 91.1.00.60000 823,1
Обеспечение деятельности в сфере 

установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 01 13 91.1.00.60002 823,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 91.1.00.60002 100 748,1
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         01 13 91.1.00.60002 200 75,0
Иные бюджетные ассигнования                                            01 13 91.1.00.60002 800 0,0
Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 182,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 182,7
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 02 03 91.0.00.00000 182,7
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального  
бюджета 02 03 91.3.00.00000 182,7
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 91.3.00.51180 100 170,2
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд                                  02 03 91.3.00.51180 200 12,5



14

Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 1731,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 1731,4
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 04 09 91.0.00.00000 1731,4
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 04 09 91.1.00.00000 1731,4
Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 04 09 91.1.00.60011 1731,4
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         04 09 91.1.00.60011 200 1731,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 924,1
Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 15,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 05 02 91.0.00.00000 15,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 05 02 91.1.00.00000 15,0
Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 05 02 91.1.00.60011 15,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         05 02 91.1.00.60011 200 15,0
Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 927,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 05 03 91.0.00.00000 927,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 05 03 91.1.00.00000 467,3
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 91.1.00.60100 467,3
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 91.1.00.60100 467,3
Уличное освещение 05 03 91.1.00.60101 271,5
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         05 03 91.1.00.60101 200 271,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 91.1.00.60105 195,8
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         05 03 91.1.00.60105 200 195,8
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 05 03 91.4.00.S2370 200 459,8
Образование 07 00 00.0.00.00000 10,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 00.0.00.00000 10,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 07 05 91.0.00.00000 10,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 07 05 91.1.00.00000 10,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 07 05 91.1.00.60000 10,0
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 07 05 91.1.00.60001 10,0



15

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд                                         07 05 91.1.00.60001 200 10,0
Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 7527,7
Культура 08 01 00.0.00.00000 7527,7
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 08 01 91.0.00.00000 7527,7
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 08 01 91.1.00.00000 7527,7
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 08 01 91.1.00.60000 7527,7
Мероприятия по осуществлению деятельности 
дворцов и домов культуры, других учреждений 
культуры 08 01 91.1.00.60015 7527,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 91.1.00.60015 100 4961,8
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         08 01 91.1.00.60015 200 2565,9
Иные бюджетные ассигнования 08 01 91.1.00.60015 800 0,0
Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 194,0
Пенсионное обеспечение 10 01 00.0.00.00000 194,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 10 01 91.0.00.00000 194,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 10 01 91.1.00.00000 194,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 10 01 91.1.00.60000 194,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 91.1.00.60018 194,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 91.1.00.60018 300 194,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 00.0.00.00000 1,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 91.1.00.60019 700 1,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 00.0.00.00000 305,6
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 00.0.00.00000 305,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 14 03 91.0.00.00000 305,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 14 03 91.1.00.00000 305,6
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 14 03 91.1.00.60000 305,6
Межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 500 305,6



16

Приложение №6
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп
Ведомственная структура расходов бюджета 

Усть-Балейского муниципального образования на 2024 год

Наименование АДМ РЗ Пр ЦСР ВР Сумма
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 731 22955,3
Общегосударственные вопросы 731 01 00 00.0.00.00000 12060,8
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 731 01 02 00.0.00.00000 1774,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 02 91.0.00.00000 1774,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 02 91.1.00.00000 1774,4
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 02 91.1.00.60000 1774,4
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 731 01 02 91.1.00.60001 1774,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 731 01 02 91.1.00.60001 100 1774,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 731 01 04 00.0.00.00000 9443,3
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 04 91.0.00.00000 9443,3
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 04 91.1.00.00000 9442,6
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 04 91.1.00.60000 9442,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 731 01 04 91.1.00.60001 100 9442,6
Закупка товаров работ и услуг для 731 01 04 91.1.00.60001 200 1495,7



17

государственных (муниципальных) нужд                                         
Иные бюджетные ассигнования 731 01 04 91.1.00.60001 800 5,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств областного бюджета 731 01 04 91.2.00.00000 0,7
Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности 731 01 04 91.2.00.73150 0,7
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд                                         731 01 04 91.2.00.73150 200 0,7
Резервные фонды 731 01 11 00.0.00.00000 20,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 11 91.0.00.00000 20,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 11 91.1.00.00000 20,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 11 91.1.00.60000 20,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 731 01 11 91.1.00.60004 20,0
Иные бюджетные ассигнования                                            731 01 11 91.1.00.60004 800 20,0
Другие общегосударственные вопросы 731 01 13 00.0.00.00000 823,1
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 13 91.0.00.00000 823,1
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 13 91.1.00.00000 823,1
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 13 91.1.00.60000 823,1
Обеспечение деятельности в сфере 

установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 731 01 13 91.1.00.60002 823,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 731 01 13 91.1.00.60002 100 748,1
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         731 01 13 91.1.00.60002 200 75,0
Иные бюджетные ассигнования                                            731 01 13 91.1.00.60002 800 0,0
Национальная оборона 731 02 00 00.0.00.00000 182,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 731 02 03 00.0.00.00000 182,7
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 02 03 91.0.00.00000 182,7



18

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
федерального  бюджета 731 02 03 91.3.00.00000 182,7
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 731 02 03 91.3.00.51180 100 170,2
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд                                         731 02 03 91.3.00.51180 200 12,5
Национальная экономика 731 04 00 00.0.00.00000 1731,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 731 04 09 00.0.00.00000 1731,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 04 09 91.0.00.00000 1731,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 04 09 91.1.00.00000 1731,4
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 731 04 09 91.1.00.60011 1731,4
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         731 04 09 91.1.00.60011 200 1731,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05 00 00.0.00.00000 924,1
Коммунальное хозяйство 731 05 02 00.0.00.00000 15,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 05 02 91.0.00.00000 15,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 05 02 91.1.00.00000 15,0
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 731 05 02 91.1.00.60011 15,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         731 05 02 91.1.00.60011 200 15,0
Благоустройство 731 05 03 00.0.00.00000 927,1
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 05 03 91.0.00.00000 927,1
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 05 03 91.1.00.00000 467,3
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 731 05 03 91.1.00.60100 467,3
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 731 05 03 91.1.00.60100 467,3
Уличное освещение 731 05 03 91.1.00.60101 271,5
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         731 05 03 91.1.00.60101 200 271,5
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 731 05 03 91.1.00.60105 195,8
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         731 05 03 91.1.00.60105 200 195,8
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 731 05 03 91.4.00.S2370 200 459,8
Образование 731 07 00 00.0.00.00000 10,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 731 07 05 00.0.00.00000 10,0



19

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 07 05 91.0.00.00000 10,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 07 05 91.1.00.00000 10,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 07 05 91.1.00.60000 10,0
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 731 07 05 91.1.00.60001 10,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд                                         731 07 05 91.1.00.60001 200 10,0
Культура, кинематография 731 08 00 00.0.00.00000 7527,7
Культура 731 08 01 00.0.00.00000 7527,7
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 08 01 91.0.00.00000 7527,7
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 08 01 91.1.00.00000 7527,7
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 08 01 91.1.00.60000 7527,7
Мероприятия по осуществлению 
деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 731 08 01 91.1.00.60015 7527,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 731 08 01 91.1.00.60015 100 4961,8
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                                         731 08 01 91.1.00.60015 200 2565,9
Иные бюджетные ассигнования 731 08 01 91.1.00.60015 800 0,0
Социальная политика 731 10 00 00.0.00.00000 194,0
Пенсионное обеспечение 731 10 01 00.0.00.00000 194,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 10 01 91.0.00.00000 194,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 10 01 91.1.00.00000 194,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 731 10 01 91.1.00.60000 194,0
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 731 10 01 91.1.00.60018 194,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 731 10 01 91.1.00.60018 300 194,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 731 13 00 00.0.00.00000 1,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 731 13 01 91.1.00.60019 700 1,0
Межбюджетные трансферты общего 731 14 00 00.0.00.00000 305,6



20

характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 731 14 03 00.0.00.00000 305,6
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 14 03 91.0.00.00000 305,6
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 14 03 91.1.00.00000 305,6
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 731 14 03 91.1.00.60000 305,6
Межбюджетные трансферты 731 14 03 91.1.00.60020 500 305,6

Приложение №7
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп
Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования

на  плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР

Сумма на год, тыс. 
руб.

2025 г. 2026г.
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-
БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 18278,0 18838,7
Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 9666,2 9787,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00.0.00.00000 1774,4 1774,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 01 02 91.0.00.00000 1774,4 1774,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 01 02 91.1.00.00000 1774,4 1774,4
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 01 02 91.1.00.60000 1774,4 1774,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 91.1.00.60001 100 1774,4 1774,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 01 04 00.0.00.00000 7123,7 7245,4



21

администраций
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 01 04 91.0.00.00000 7123,7 7245,4
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 01 04 91.1.00.00000 7123,0 7244,7
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 01 04 91.1.00.60000 7123,0 7244,7
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 01 04 91.1.00.60001 7123,0 7244,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 91.1.00.60001 100 6423,0 6544,7
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд                                  01 04 91.1.00.60001 200 700,0 700,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 91.1.00.60001 800 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств областного бюджета 01 04 91.2.00.00000 0,7 0,7
Осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской 
области об административной 
ответственности 01 04 91.2.00.73150 0,7 0,7
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд                                         01 04 91.2.00.73150 200 0,7 0,7
Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 20,0 20,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 01 11 91.0.00.00000 20,0 20,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 01 11 91.1.00.00000 20,0 20,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 01 11 91.1.00.60000 20,0 20,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 01 11 91.1.00.60004 20,0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 91.1.00.60004 800 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 748,1 748,1
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 01 13 91.0.00.00000 748,1 748,1
Непрограммные расходы органов 01 13 91.1.00.00000 748,1 748,1



22

местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 01 13 91.1.00.60000 748,1 748,1
Обеспечение деятельности в сфере 

установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 01 13 91.1.00.60002 748,1 748,1
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 91.1.00.60002 100 748,1 748,1
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд                                         01 13 91.1.00.60002 200 0,0 0,0
Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 189,5 0,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 00.0.00.00000 189,5 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 02 03 91.0.00.00000 189,5 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств федерального  бюджета 02 03 91.3.00.00000 189,5 0,0
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 91.3.00.51180 189,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 91.3.00.51180 100 177,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд                                         02 03 91.3.00.51180 200 12,5 0,0
Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 1802,5 2431,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 00.0.00.00000 1802,5 2431,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 04 09 91.0.00.00000 1802,5 2431,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 04 09 91.1.00.00000 1802,5 2431,0
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 04 09 91.1.00.60011 1802,5 2431,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных )
нужд                                         04 09 91.1.00.60011 200 1802,5 2431,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 698,3 698,3



23

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 15,0 15,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 05 02 91.0.00.00000 15,0 15,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 05 02 91.1.00.00000 15,0 15,0
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 05 02 91.1.00.60011 15,0 15,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд                                         05 02 91.1.00.60011 200 15,0 15,0
Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 683,3 683,3
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 05 03 91.0.00.00000 683,3 683,3
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 05 03 91.1.00.00000 223,5 223,5
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 03 91.1.00.60100 223,5 223,5
Уличное освещение 05 03 91.1.00.60101 223,5 223,5
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд                                         05 03 91.1.00.60101 200 223,5 223,5
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 91.1.00.60105 0,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд                                         05 03 91.1.00.60105 200 0,0 0,0
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 05 03 91.4.00.S2370 200 459,8 459,8
Образование 07 00 00.0.00.00000 0,0 0,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 00.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 07 05 91.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 07 05 91.1.00.00000 0,0 0,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 07 05 91.1.00.60000 0,0 0,0
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 07 05 91.1.00.60001 0,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд                                         07 05 91.1.00.60001 200 0,0 0,0
Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 5726,5 5726,5
Культура 08 01 00.0.00.00000 5726,5 5726,5
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 08 01 91.0.00.00000 5726,5 5726,5
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 08 01 91.1.00.00000 5726,5 5726,5



24

средств местного бюджета
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 08 01 91.1.00.60000 5726,5 5726,5
Мероприятия по осуществлению 
деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений 
культуры 08 01 91.1.00.60015 5726,5 5726,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами казенных 
учреждений 08 01 91.1.00.60015 100 4961,8 4961,8
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд                                         08 01 91.1.00.60015 200 764,7 764,7
Иные бюджетные ассигнования 08 01 91.1.00.60015 800 0,0 0,0
Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 194,0 194,0
Пенсионное обеспечение 10 01 00.0.00.00000 194,0 194,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 10 01 91.0.00.00000 194,0 194,0
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 10 01 91.1.00.00000 194,0 194,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 10 01 91.1.00.60000 194,0 194,0
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 91.1.00.60018 194,0 194,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 91.1.00.60018 300 194,0 194,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 00.0.00.00000 1,0 1,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 91.1.00.60019 700 1,0 1,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 00.0.00.00000 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 00.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 14 03 91.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 14 03 91.1.00.00000 0,0 0,0
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 14 03 91.1.00.60000 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 500 0,0 0,0



25

Приложение №8
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Балейского муниципального образования
на  плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР

Сумма на год, тыс. 
руб.

АДМ 2025 г. 2026г.
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-
БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 731 18278,0 18838,7
Общегосударственные 
вопросы 731 01 00 00.0.00.00000 9666,2 9787,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 731 01 02 00.0.00.00000 1774,4 1774,4
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 01 02 91.0.00.00000 1774,4 1774,4
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 02 91.1.00.00000 1774,4 1774,4
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 731 01 02 91.1.00.60000 1774,4 1774,4
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 731 01 02 91.1.00.60001 100 1774,4 1774,4
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 731 01 04 00.0.00.00000 7123,7 7245,4
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 01 04 91.0.00.00000 7123,7 7245,4
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 731 01 04 91.1.00.00000 7123,0 7244,7



26

местного бюджета
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 731 01 04 91.1.00.60000 7123,0 7244,7
Обеспечение деятельности в 
сфере установленных функций 731 01 04 91.1.00.60001 7123,0 7244,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 731 01 04 91.1.00.60001 100 6423,0 6544,7
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 01 04 91.1.00.60001 200 700,0 700,0
Иные бюджетные ассигнования 731 01 04 91.1.00.60001 800 0,0 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств областного бюджета 731 01 04 91.2.00.00000 0,7 0,7
Осуществление областного 
государственного полномочия 
по определению перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной 
ответственности 731 01 04 91.2.00.73150 0,7 0,7
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 01 04 91.2.00.73150 200 0,7 0,7
Резервные фонды 731 01 11 00.0.00.00000 20,0 20,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 01 11 91.0.00.00000 20,0 20,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 11 91.1.00.00000 20,0 20,0
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 731 01 11 91.1.00.60000 20,0 20,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 731 01 11 91.1.00.60004 20,0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 731 01 11 91.1.00.60004 800 20,0 20,0
Другие общегосударственные 731 01 13 00.0.00.00000 748,1 748,1



27

вопросы
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 01 13 91.0.00.00000 748,1 748,1
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 01 13 91.1.00.00000 748,1 748,1
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 731 01 13 91.1.00.60000 748,1 748,1
Обеспечение деятельности в 

сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и 
казенных учреждений 731 01 13 91.1.00.60002 748,1 748,1
Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 731 01 13 91.1.00.60002 100 748,1 748,1
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 01 13 91.1.00.60002 200 0,0 0,0
Национальная оборона 731 02 00 00.0.00.00000 189,5 0,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 731 02 03 00.0.00.00000 189,5 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 02 03 91.0.00.00000 189,5 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
федерального  бюджета 731 02 03 91.3.00.00000 189,5 0,0
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 731 02 03 91.3.00.51180 189,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 731 02 03 91.3.00.51180 100 177,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 02 03 91.3.00.51180 200 12,5 0,0
Национальная экономика 731 04 00 00.0.00.00000 1802,5 2431,0



28

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 731 04 09 00.0.00.00000 1802,5 2431,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 04 09 91.0.00.00000 1802,5 2431,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 04 09 91.1.00.00000 1802,5 2431,0
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 731 04 09 91.1.00.60011 1802,5 2431,0
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных ) нужд                                         731 04 09 91.1.00.60011 200 1802,5 2431,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 731 05 00 00.0.00.00000 698,3 698,3
Коммунальное хозяйство 731 05 02 00.0.00.00000 15,0 15,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 05 02 91.0.00.00000 15,0 15,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 05 02 91.1.00.00000 15,0 15,0
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 731 05 02 91.1.00.60011 15,0 15,0
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 05 02 91.1.00.60011 200 15,0 15,0
Благоустройство 731 05 03 00.0.00.00000 683,3 683,3
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 05 03 91.0.00.00000 683,3 683,3
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 05 03 91.1.00.00000 223,5 223,5
Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 731 05 03 91.1.00.60100 223,5 223,5
Уличное освещение 731 05 03 91.1.00.60101 223,5 223,5
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 05 03 91.1.00.60101 200 223,5 223,5
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 731 05 03 91.1.00.60105 0,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд                                         731 05 03 91.1.00.60105 200 0,0 0,0
Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив 731 05 03 91.4.00.S2370 200 459,8 459,8
Образование 731 07 00 00.0.00.00000 0,0 0,0



29

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 731 07 05 00.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 07 05 91.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 07 05 91.1.00.00000 0,0 0,0
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 731 07 05 91.1.00.60000 0,0 0,0
Обеспечение деятельности в 
сфере установленных функций 731 07 05 91.1.00.60001 0,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд                                         731 07 05 91.1.00.60001 200 0,0 0,0
Культура, кинематография 731 08 00 00.0.00.00000 5726,5 5726,5
Культура 731 08 01 00.0.00.00000 5726,5 5726,5
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 08 01 91.0.00.00000 5726,5 5726,5
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 08 01 91.1.00.00000 5726,5 5726,5
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 731 08 01 91.1.00.60000 5726,5 5726,5
Мероприятия по 
осуществлению деятельности 
дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 731 08 01 91.1.00.60015 5726,5 5726,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
казенных учреждений 731 08 01 91.1.00.60015 100 4961,8 4961,8
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд                                         731 08 01 91.1.00.60015 200 764,7 764,7
Иные бюджетные 
ассигнования 731 08 01 91.1.00.60015 800 0,0 0,0
Социальная политика 731 10 00 00.0.00.00000 194,0 194,0
Пенсионное обеспечение 731 10 01 00.0.00.00000 194,0 194,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 10 01 91.0.00.00000 194,0 194,0



30

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 10 01 91.1.00.00000 194,0 194,0
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 
поселения 731 10 01 91.1.00.60000 194,0 194,0
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 731 10 01 91.1.00.60018 194,0 194,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 731 10 01 91.1.00.60018 300 194,0 194,0
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 731 13 00 00.0.00.00000 1,0 1,0
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 731 13 01 91.1.00.60019 700 1,0 1,0
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 731 14 00 00.0.00.00000 0,0 0,0
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 731 14 03 00.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 731 14 03 91.0.00.00000 0,0 0,0
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет средств 
местного бюджета 731 14 03 91.1.00.00000 0,0 0,0
Осуществление органами 
местного самоуправления 
полномочий местного значения 
поселения 731 14 03 91.1.00.60000 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 731 14 03 91.1.00.60020 500 0,0 0,0



31

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
9

к 
пр

ое
кт

у
ре

ш
ен

ия
Д

ум
ы 

«О
 б

ю
дж

ет
 У

ст
ь-

Ба
ле

йс
ко

го
 М

О
на

 2
02

4
го

д
и 

пл
ан

ов
ый

 п
ер

ио
д 

20
25

и 
20

26
го

до
в»

от
 _

__
__

20
23

№
__

__
__

/д
сп

П
ро

гр
ам

ма
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
вн

ут
ре

нн
их

 за
им

ст
во

ва
ни

й
У

ст
ь-

Ба
ле

йс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 2
02

4
го

д 

Ви
ды

 д
ол

го
вы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

(п
ри

вл
еч

ен
ие

/п
ог

аш
ен

ие
)

О
бъ

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
до

лг
а 

на
 1

 я
нв

ар
я 

20
24

г.

О
бъ

ем
 

пр
ив

ле
че

ни
я 

в 
20

24
г.

О
бъ

ем
 п

ог
аш

ен
ия

 
в 

20
24

г.

Ве
рх

ни
й 

пр
ед

ел
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
до

лг
а 

на
 1

 я
нв

ар
я 

20
25

г.

О
бъ

ем
 за

им
ст

во
ва

ни
й,

 в
се

го
0,

0
15

6,
6

0,
0

15
6,

6
в 

то
м 

чи
сл

е:
1.

Кр
ед

ит
ы 

кр
ед

ит
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
в 

ва
лю

те
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 ср
ок

ом
 

до
 3

-х
 л

ет

0,
0

15
6,

6
0,

0
15

6,
6

2.
Кр

ед
ит

ы 
от

 д
ру

ги
х 

бю
дж

ет
ов

 
бю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
бю

дж
ет

ам
и 

по
се

ле
ни

й 
ва

лю
те

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



32

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
10

к 
пр

ое
кт

у
ре

ш
ен

ия
Д

ум
ы 

«О
 б

ю
дж

ет
 У

ст
ь-

Ба
ле

йс
ко

го
 М

О
на

 2
02

4
го

д
и 

пл
ан

ов
ый

 п
ер

ио
д 

20
25

и 
20

26
го

до
в»

от
 _

__
__

20
23

№
__

__
__

/д
сп

П
ро

гр
ам

м
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

вн
ут

ре
нн

их
 за

им
ст

во
ва

ни
й

У
ст

ь-
Ба

ле
йс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
  2

02
5

и 
 2

02
6

го
до

в

Ви
ды

 д
ол

го
вы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

(п
ри

вл
еч

ен
ие

/п
ог

аш
ен

ие
)

О
бъ

ем
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
до

лг
а 

на
 1

 я
нв

ар
я 

20
25

г.

О
бъ

ем
 

пр
ив

ле
че

ни
я 

в 
20

25
г.

О
бъ

ем
 

по
га

ш
ен

ия
 

в 
20

25
г.

Ве
рх

ни
й 

пр
ед

ел
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
до

лг
а 

на
 1

 я
нв

ар
я 

20
26

г

О
бъ

ем
 

пр
ив

ле
че

ни
я 

в 
20

26
г.

О
бъ

ем
 

по
га

ш
ен

ия
 

в 
20

26
г.

Ве
рх

ни
й 

пр
ед

ел
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
до

лг
а 

на
 1

 я
нв

ар
я 

20
27

г.

О
бъ

ем
за

им
ст

во
ва

ни
й,

 
вс

ег
о

15
6,

6
16

2,
1

0,
0

31
8,

7
19

5,
6

0,
0

51
4,

3

в 
то

м 
чи

сл
е:

1.
 К

ре
ди

ты
 к

ре
ди

тн
ых

 
ор

га
ни

за
ци

й 
в 

ва
лю

те
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
ср

ок
ом

 д
о 

3-
х 

ле
т

15
6,

6
16

2,
1

0,
0

31
8,

7
19

5,
6

0,
0

51
4,

3

2.
 К

ре
ди

ты
 о

т 
др

уг
их

 
бю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
и 

по
се

ле
ни

й 
ва

лю
те

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



33

Приложение №11
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Усть-Балейского муниципального образования на 2024 год    

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 156,6
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 156,6
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 156,6
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 731 01 02 00 00 10 0000 710 156,6
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами  сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 731 01 02 00 00 10 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0
Получение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0
Получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений  в валюте 
Российской Федерации 731 01 03 01 00 10 0000 710 0,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 731 01 03 01 00 10 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -22955,3

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -22955,3
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -22955,3
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 73101 05 02 01 10 0000 510 -22955,3



34

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22955,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 22955,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 22955,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 731 01 05 02 01 10 0000 610 22955,3
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000

Приложение №12
к проекту решения Думы «О бюджет 

Усть-Балейского МО на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____2023 №______/дсп
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Усть-Балейского муниципального образования на 2025 и 2026 годы 
тыс. рублей

Наименование Код
Сумма

2025г. 2026г.
Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 162,1 195,6
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 162,1 195,6
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 162,1 195,6
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 731 01 02 00 00 10 0000 710 162,1 195,6
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0
Погашение бюджетами  сельских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 731 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 0,0
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Получение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0
Получение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами
сельских поселений  в валюте 
Российской Федерации 731 01 03 01 00 10 0000 710 0,0 0,0



35

Учредитель: 
Администрация Усть-Балейское МО 
Распространяется бесплатно 
Ответственный за выпуск –Барсукова Н.А. 

Отпечатано 06 декабря 2023 г. в ООО “Типография 
“Иркут” (г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ул. Ф.-Каменецкого, 24, офис 204) 
Тираж 10  экз./ заказ № 771. 

Адрес редакции газеты: 664532, д. Зорино-Быково, 
ул. Трактовая № 2 
Администрация Усть-Балейского МО, 
тел. 496-618, 496-633 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0 0,0
Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 731 01 03 01 00 10 0000 810 0,0 0,0
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -18730,6 -19807,1
Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -18730,6 -19807,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -18730,6 -19807,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 731 01 05 02 01 10 0000 510 -18730,6 -19807,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 18730,6 19807,1
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 18730,6 19807,1
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 18730,6 19807,1
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 731 01 05 02 01 10 0000 610 18730,6 19807,1
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0


